Договор
О сотрудничестве муниципального казенного образовательного  учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и юношества  Джейрахского муниципального района» с Государственным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа –Детский сад с.п. Джейрах им. И.Льянова".
[bookmark: _GoBack]	01     09    2022г
  1. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр творчества детей и юношества  Джейрахского муниципального района» в лице
Цуровой Марем Салмановны и Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа –детский сад с.п. Джейрах им.И.Льянова» в лице  Тачиевой Эсет Магамедовны заключили настоящий договор о сотрудничестве.

 2.Стороны взяли на себя следующие обязательства:
   Муниципальное казенное образовательное учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и юношества  Джейрахского муниципального района» обязуется
- организовать работу педагогов
Цуровой Марины Асабовны – руководителя кружка «Флора и фауна»;
Гайсановой Ашат Баторбековны - руководителя кружка «Умелые руки»;
на базе   Государственного казенного общеобразовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная школа –детский сад с.п. Джейрах им.И.Льянова»,
-обеспечить программно-методическое сопровождение их деятельности;
- контролировать выполнение образовательных программ и воспитательного процесса в детских объединениях в соответствии с разработанными планами;
-принимать участие в совместных мероприятиях и акциях.
        Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа –детский сад с.п. Джейрах им.И.Льянова» обязуется:
Создать необходимые условия для педагогов дополнительного образования: предоставить помещения (учебные помещения, актовый зал) для проведения занятий и массовых мероприятий;
-принимать участие в совместных мероприятиях и программах.
    3.Условия договора.
Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
Договор вступает в силу с момента его подписания и действует с течение времени, необходимого для реализации программ.
Договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон, о чем она должна уведомить другую сторону не менее, чем за три месяца до расторжения договора. Все дополнения, соглашения, принятые для развития данного договора, оформляются в письменном виде и скрепляются подписями и печатями обеих сторон.
                                   Юридические адреса сторон:
МКОУ ДО «ЦТДиЮ                                                     Государственное бюджетное
Джейрахского муниципального                            общеобразовательное учреждение
района»                                                                        «Средняя общеобразовательная
Адрес:                                                                            школа-детский сад с.п. Джейрах

386430, РИ,                                                                   Адрес: 386430, РИ,
с.п.Джейрах,ул.Д.Льянова,10                                  с.п.Джейрах,ул. Д.Льянова,10
тел. 8(8734)33-10-66	                                           тел. 8(8734)33-10-65

_____________Цурова М.С.	                                      _____________Тачиева Э.М.